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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Riktlinjer för handläggning av insatser 

enligt socialtjänstlagen till vuxna med 

missbruks-/beroendeproblematik.                                        
Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1789/2010. 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen, 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat 

 

 

 

Sven-Göran Södergren 

tf. stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

             avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Då det inom missbruksvården tillkommit ny lagstiftning och skett andra 

förändringar på senare år, har socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen tagit 

fram nya riklinjer för handläggning av insatser till vuxna med missbruks- och 

beroendeproblematik. De nya riktlinjerna är framtagna för att underlätta 

handläggningsarbetet. Förvaltningen har dock några synpunkter och kommentarer 

gällande behovet av förtydliganden i användandet av ASI samt behovet av 

skriftliga rutiner för samverkan mellan enheter när det gäller barn och unga.  

 

Bilaga: Remissen om riktlinjer för handläggning av insatser enligt 

socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Vuxenenheten. 

 

Bakgrund 

De nuvarande riktlinjerna för insatser till vuxna med missbruksproblem antogs av 

kommunstyrelsen 2002. De reviderades 2005. Riktlinjerna har nu omarbetats och 

anpassats till ändrad lagstiftning och andra förändringar inom missbruksområdet.  

  

Riktlinjerna har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder för yttrande senast den 

31 januari 2011. 

 

Sammanfattning av remissen   

De nya riktlinjerna är framtagna för att underlätta handläggningen av ärenden som 

gäller vuxna med missbruks-/beroendeproblematik. Riktlinjerna har anpassats till 

ny lagstiftning och andra förändringar inom missbruksområdet. Under senare år 

har alltmer evidensbaserade metoder börjat användas och inom stadens 

missbrukarvård har en omfattande kompetensutveckling i sådana metoder skett. 

 

Inom Stockholm stad används ASI (Addiction Severity Index) som kartläggnings- 

och bedömningsinstrument i samband med missbruksutredning samt vid 

uppföljning. MI (Motivating Interview) används i allt större omfattning. I 

riktlinjerna har det lagts till ett avsnitt om kunskapsbaserat arbete och 

evidensbaserade metoder. 

 

Förslaget innehåller vidare avsnitt om lagstiftning, utredning, biståndsbedömning 

och dokumentation samt olika former av insatser. Den enskildes inflytande och 

delaktighet i utredning och genomförande av insatser betonas. Särskilda avsnitt 

behandlar bla. uppsökande arbete, barnperspektiv, samverkan med andra 

huvudmän samt olika gruppers behov. 

 

Vidare kommer socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen att genomföra 

utbildningar i de nya riktlinjerna för berörd personal inom 

stadsdelsförvaltningarna och socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen  

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak bakom förslaget till 

riktlinjer. Förvaltningen har dock några synpunkter och kommentarer;  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 

SID 3 (3) 

 

Box 3424, 165 23 Hässelby. Hässelby torg 20 - 22 

Telefon 08-508 040 00. Fax 08-508 040 00 

hasselby-vallingby@stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

När det gäller kartläggning och bedömning om ASI på sidan 17 i förslaget till 

riktlinjer, behöver det förtydligas att grund och uppföljningsintervjun utgör 

underlag för bedömning av hjälpbehovet och planering av insatser. Vidare bör man 

inte använda ASI vid körkortsutredning. 

 

På ett flertal ställen i förslaget nämns behovet av samarbete mellan enheter när det 

gäller barn och unga. Då dessa riktlinjer ska gälla i flera år bör det även skrivas in 

att det ska finns skriftliga rutiner för hur samarbetet ska fungera. 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att överlämna förvaltningens yttrande till 

kommunstyrelsen som sitt svar på remissen samt besluta om omedelbar justering. 

 

        ----- 


